
DETERMINAZIONE
n. 580 del 30/12/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO 

CHE con det. 93 del 28/03/2022 sono astati affidati i lavori di manutenzione ordinaria delle strade, 
del patrimonio comunale   e le attività di pronto intervento, per garantire, in modo tempestivo, la 
riparazione e loro  messa in sicurezza a tutela della pubblica incolumità e dei beni pubblici;

 CHE lo scopo primario del  pronto intervento è di verificare l’entità delle problematiche segnalate, 
attivare, se necessario, le forze di soccorso e di pubblica sicurezza ed eseguire i lavori  necessari 
alla messa in sicurezza dell’area per prevenire danni alle persone ed alle cose a seguito di eventi 
straordinari,  incidenti  stradali,  perdite  di  carico  da  automezzi,  eventi  meteorologici  avversi, 
smottamenti, frane, danneggiamenti, ecc.;

 CHE la manutenzione ordinaria comporta l’esecuzione di lavori differiti a completamento di quanto 
eseguito in regime di reperibilità, e riguarda in particolare: la riparazione di buche e avvallamenti 
nelle strade comunali, la manutenzione di opere d’arte ed altri manufatti stradali e del patrimonio 
pubblico in genere;

 CONSIDERATO che a seguito del sinistro occorso in data 07 dicembre 2022 e delle condizioni 
meteorologiche sfavorevoli  del  mese di  dicembre in  corso sono state  preventivate le  seguenti 
spese non previste e non prevedibili:

• Importo stimato necessario manutenzione strade: € 8.500,00 compreso iva

• Importo rimozione macerie via Mantova : € 500,00 compreso iva; 

DATO ATTO che la somma complessiva di Euro 9.000,00 è finanziabile dal Cap. 1490 del Bilancio 
in corso, avente la disponibilità sufficiente;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

RICHIAMATE:
• la  Delibera  del  Consiglio  Comunale n.  24 del  23/05/2022 di  approvazione del  Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;

• la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  25  del  23/05/2022  di  approvazione  del  Bilancio  di 
previsione finanziario 2022-2024 e relativi allegati;

Determ. n. 580 del 30/12/2022 pag. 1/2



-  RICHIAMATA  la  Delibera  della  Giunta Comunale n.  49 del  23/05/2022 con la  quale  è stato 
approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  per il  triennio  2022-2024  e  con la  quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2022;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

VISTA la DGC 113/2022;

PROPONE

• di impegnare l’importo di € 9.000,00 al cap. 1490 annualità 2022.

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Il Responsabile del Procedimento
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SETTORE  TECNICO  suestesa  e  ritenutela 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 580 del 30/12/2022 pag. 2/2


